
BLADET
en del i Här&Nu

Församlings-

Ny expeditionDrop in-dop i höst

Ge dig själv en dag i tystnad och vila 
Anna itsellesi yksi päivä hiljaisuudessa ja levossa

Var/Missä:	 S:t Larsgården		  Dag/Päivä:	 Lördag den 22/10 | Huhtikuun 22/10 

Tid/Aika:	 08:30 - 16:00

Kostnad/Hinta:	 100 kronor, betalas vid ankomst med Swish eller kontanter 
	 100 kr, maksetaan paikan päällä Swish-maksu tai käteinen

Information och anmälan/Ilmoittautuminen ja lisätiedot:	
	 Anmälan senast 14/10 till | Ilmoittautuminen viimeistään 14/10
	 Jessica Olofsson, 0220-465 17, Pernilla Olsson, 0220-465 16, Minna Vuohtoniemi, 0220-465 18

Kost/Ruokavalio:	 Säg till om allergier eller annat kostval, t ex vegetariskt.
	 Ilmoita ruoka-aineallergioista tai muista erityisruokavalioista, esim. kasvisruokavaliosta

Vi börjar dagen med gemensam frukost och information om dagen. Sedan går vi in i tystnaden. Under Stilla dagen 
finns möjlighet att delta i meditation, taktilmassage och samtal med diakon. Dessutom kan man ta en promenad, 
låna böcker att läsa, vila eller bara vara i kyrkans lokaler. Ett bord står dukat med frukt och dryck under hela da-
gen. Vi äter en gemensam sopplunch kl 12:00 och avslutar dagen med meditation som följs av eftermiddagsfika. 
Glöm inte att ta med tofflor eller raggsockor, sköna varma kläder och om du vill - ett handarbete. 

Aloitamme päivän yhteisellä aamiaisella sekä tiedotuksella päivän kulusta.Tämän jälkeen aloitamme hiljai- 
suuden. Päivän aikana on Sinulla mahdollisuus halutessasi osallistua ohjattuun meditointiin, taktilhieron- 
taan tai keskustella diakonin kanssa. Lisäksi voit kävellä ulkona, lukea kirjoja, tai vain oleskella kirkon eri tiloissa. 
Tarjolla on hedelmiä ja juomaa koko päivän ajan. Syömme yhteisen soppalounaan klo 12:00 ja päätämme päi- 
vän meditaatioon iltapäiväkahvin jälkeen. Älä unohda ottaa mukaan sisäkenkiä, mukavia pehmeitä vaatteita ja jos halu-
at niin ota käsityö mukaan. 

Konfirmand?



 

Komposten – som jag har skjutit på att ta hand om 
min eländiga gamla kompost i ett hörn av trädgår-
den! Det började så bra för några år sedan, med tan-
ke på att få egen bra jord framöver. Men jag är ju 
inte riktigt så bra på sådant där… det hamnade både 
kirskål och grenar innanför kompostens galler – 
och det blir ingen jord alls, bara en eländig röra som 
mest ger dåligt samvete och där jag misstänker att 
katten hittar byten att ta in frampå hösten.
 Så, till slut lånade jag ett släp och tog fram grep 
och spade och ställde in siktet på det där eländet. 
Tunga tag med grepen, svetten rinnande och mål-
medveten blick – så tänkte jag mig det hela, och så 
började det också. Efter första vändan till återvin-
ningen såg jag segern framför mig, men ju längre 
ner i lagren jag kom hittade jag liv. Tusenfotingar, 
gråsuggor, skalbaggar, röda och svarta myror som 
ilade runt för att rädda vad de kunde när min grep 

Kyrkoherden har ordet

förstörde vad de hade betraktat som deras plats. Vis-
sa snabba och alerta, andra som vore de helt nyväck-
ta – men alla perfekt utformade och trots allt både 
vackra och på helt rätt plats för ett gott liv. 
 Och jag var tvungen att stanna upp och fundera. 

En värld av liv
Denna vår värld är så full av liv överallt, ett myller 
av liv på vår planet som vi kallar jorden. Liv som be-
ror av varandra, liv som behöver varandra, liv som 
skapar nya liv. Det allra mesta av detta myllrande 
liv är vi omedvetna om, eftersom det inte finns i vår 
blick. Det är ibland smått, ibland på otillgängliga 
platser, ibland långt borta, ibland alldeles intill. Men 
det är liv! Liv som föds, äter, vilar, förökar sig, arbe-
tar och till slut dör. Det mesta ser vi aldrig och ändå 
finns det och behövs för att få universum att fung-
era, även om det kan vara liv som upplevs som både 
läskigt och obehagligt – maneter och tvestjärtar 
och spindlar som springer jättefort! Eller tvärtom; 
lurviga hundvalpar, lysande vackra småfåglar, glim-
mande fiskfjäll. Det är så finurligt välfungerande i 
stort, allt detta liv som vi hör ihop med!
 Och när jag lyfter blicken från kompostens myl-
ler i jorden, vandrar tanken vidare också till liv i 
andra delar än min lilla trädgård. Människor som 
drabbas av krig, död och lidande, människor som 
svälter på grund av missväxt och torka, människor 
som drabbas av sjukdom och sorg, den psykiska 
ohälsans framfart i alla generationer. Människor 

som föds, som finner 
kärlek, som vinner en 
seger, som vilar ögo-
nen på en horisont.
 Det kunde ha varit 
jag – och ibland är det 
faktiskt jag! Jag och du 
och vi är lika – vi de-
lar livets villkor, livets 
skönhet och skörhet! 
 All denna livskraft 
som vi omges av, allt detta som obändigt vill liv på 
nytt och på nytt – den kraften har sitt ursprung i 
Gud. I varje nyfött barn, hos varje lidande varelse, 
i trädens frukter och fåglars flykt - överallt denna 
livskraft som når ut överallt, där inget är för litet el-
ler för stort. Kanske märker vi det inte alltid, kanske 
orkar vi inte. Men mitt i det flödet får vi leva –  Gud 
finns nära både när vi är starka och när kraften si-
nar. Nära, nära.

Och komposten då? Ja, jag lät arbetet vila en stund, 
så att det myllrande livet fick en chans att hitta nya 
gömställen. Och nej – jag är långt ifrån klar. Ännu 
en gång.

Cecilia Alsterlund, 
kyrkoherde

Sommaren är nu över och hösten har kommit med 
bär och svampplockning och uppstarter av hös-
tens verksamheter.

Den 25 september har vi en gemensam satsning 
för Världens barn i S:t Lars kyrka kl 17:00. ”Hela 
kyrkan sjunger” med älskade läsarsånger och an-
dra älskade sånger ur vår kristna visskatt. Sträng-
bandet medverkar.

På Tacksägelsedagen, den 9 oktober, har vi som 
vanligt vår ekumeniska lovsångsgudstjänst i 
Bergs kyrka kl 17:00.

Välkomna!
Kyrkorna i Hallstahammar genom Marjatta Ericson

Ekumeniska 
rutan

Mikaelidagen
Första söndagen i oktober firas Mikaelidagen, den 
helige Mikaels dag, en kyrklig högtidsdag till är-
keängeln Mikaels ära. Mikaelidagen inträffar den 
29 september, men om den är en vardag firas dagen 
närmast följande söndag. 
 Ända sedan 400-talet har den 29 september varit 
tillägnad ärkeängeln Mikael. Ärkeängeln som ut-
kämpade en kamp mot mörkrets makter. Kristus har 
vunnit den avgörande segern mot ondskans makter 
genom sin död och uppståndelse, men kampen fort-
sätter i världen. Senare har Mikaelidagen blivit alla 
änglars dag, en dag då Guds 
änglars eller sändebuds 
betydelse och uppdrag får 
stå i centrum. Som Guds 
budbärare ger änglarna 
beskydd och ledning samt 
påminner Guds vilja.
 I det gamla bonde- 
samhället var
Mickelsmäss 
en av de största helgerna på året. Då var skörden 
bärgad och förråden var fyllda av mer mat än någon 
annan tidpunkt på året. Ljuskällor av olika slag fick 
tändas efter denna helg, för att sedan brinna under 
vinterhalvåret. Under veckan som följde fick tjäns-
tefolket också en rad rättigheter, såsom ledighet 
och rättigheten att säga upp kontrakt. Tjänstefolket 

Mikaelidagen och tacksägelsedagen

hade en så kallad ”frivecka”.
 Hos oss firas ofta Mikaelidagen med en guds-
tjänst där barnen står i centrum och barnbiblar de-
las ut till församlingens 6-åringar.

Tacksägelsedagen
Tacksägelsedagen var tidigare den fjärde böndagen i 
Svenska kyrkan, och firas andra söndagen i oktober. 
År 1983 avskaffades böndagarna, som infördes 1807 
i Svenska kyrkan och tacksägelsedagen är numera 
en egen helgdag bland ”kyrkoårets övriga helgda-
gar”.
 Förr i tiden brukade bönderna anlända till kyr-
kan med kärvar, potatissäckar och korgar med rot-
frukter och äpplen och annat de skördat, för att på 
så vis tacka Gud för årets skörd. En tradition som i 
viss mån finns kvar då vi gärna denna dag smyckar 

Vägval
 
Ibland i livet ställs man inför val där 
det inte finns ett självklart val/svar. 
Hur ska jag göra nu? Vad ska jag välja?
Vad händer om jag väljer si eller så? Ibland blir 
frågorna många och tankarna blir ännu flera.

Då kan det vara bra att be och lyssna på sina inner-
sta tankar, kanske inte de tankar som kommer fram 
först, utan de som växer fram från det inre. Kanske är 
de andens ledning så som vi sjunger om i psalm 89:3 i  
Svenska psalmboken;

Gud, låt oss känna din Andes ledning,
så att vi vet att din väg vi går.
Låt elden brinna i våra hjärtan,
till dess vi målet når.
Gud, låt ditt ord i mitt liv få råda,

Tänk på ett av dina vägval.

Vad är du tacksam för i ditt val?
- Nämn det högt och tacka för det.

att andra där din kärlek kan se.
Ja, låt ditt ord i mitt liv få råda
då kan din vilja ske.

Vid vägval gör valet skillnad. Det påverkar det kända 
och öppnar upp för det nya.

Text: Johannes Holmberg
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KomÅLek 

 
Den 2 september 2002 började jag arbeta på en 
projekttjänst på ett år i dåvarande Hallstahammar- 
Bergs församling. Mina arbetsuppgifter skulle vara 
öppen verksamhet för barn och föräldrar, minior- 
och juniorverksamhet. Efter ett roligt år blev jag er-
bjuden heltidstjänst som nu har blivit 20 år. Jag har 
arbetat med allt från bara några dagar gamla barn 
till de som var över 100 år. Varierande uppgifter som 
Babysång, barnkörer, konfirmander, soppluncher 
och det senaste tillskottet - en vandringsgrupp.
 Mycket har hänt på de 20 år som jag har jobbat 
i församlingen, men något har alltid funnits där - 
KomÅLek - Öppna förskolan - Kyrkis eller vad man 
nu kallar det där hemma.  

Ny dag
KomÅLek kommer från och med 5 september ha 
öppet på måndagar (tidigare tisdagar) kl 9:00-11:30 
och torsdagar 13:00-15:30 på DUVAN i Kolbäck 
samt fredagar kl 9:00-11:30 på S:t Larsgården, Hall-
stahammar.

Skriv gärna en 
förbön! 

 
Visste du att vi har en vacker förbönslåda i S:t Lars 
kyrka? Det är Anja Patrikainen som har målat en 
liten ängel på den. I förbönslådan kan du lägga din 
egen förbön och den kommer att läsas upp till-
sammans med kyrkans förbön i kommande sön-
dags högmässa som börjar kl 11:00.

Bön är ett samtal med Gud. Till Gud vågar man 
säga allt som man bär i hjärtat. Du kan be för 
din egen livssituation eller be för någon annan  
människa, för världen, naturen mm.  Eller kanske 
vill du tacka Gud för något som har hänt i livet. 
 Särskilt när man har det svårt och jobbigt i livet 
kan bönen vara en stor hjälp. Att skriva en bön be-
höver inte vara något speciellt, du kan formulera 
din bön precis hur du vill. Gud hör vår bön och 
lyssnar till oss. 

Bön är en bro till Gud.
Bön är vägen till hjälparen.
Bön är en fågel som flyger till himlen.
Bön ger frid till hjärtat
(psalm från Finland; Jukka Salminen, Anna-Mari 
Kaskinen)

kyrkan med det som skörden gett. 
 Temat på tacksägelsedagen är lovsång. Bibeltex-
terna handlar om tacksamhet och sång över livet 
och det Gud ger.
 I vår församling firas på kvällen en ekumenisk 
lovsångsgudstjänst i Bergs kyrka. Då samlas alla 
kyrkor i Hallstahammar för att tillsammans ut-
rycka tacksamheten till Gud.
 På förmiddagen smyckas S:t Lars kyrka med det 
som naturen gett och vi firar högmässan med fokus 
på det vi har att vara tacksamma över.

Text & bild: Minna Vuohtoniemi

  

Ni som har varit med förr kommer att känna igen 
er: lek, fika, pyssel för den som vill och sångstunder. 
Allt är som 
vanligt, men 
notera att vi 
byter till  mån- 
dagar. 
 - Så är du 
hemma och är 
föräldraledig 
- kom och var 
med. Det är ett gyllene tillfälle att lära känna andra 
med barn i ditt område och skapa relationer.
 Några av de barn jag träffade under mitt första 
år i tjänst har jag nu träffat igen i vår verksamhet - 
med egna små bebisar och jag hoppas det kommer 
att komma flera i framtiden. Jag älskar mitt jobb och 
det är ni som kommer som gör det så. Tack!

Allt gott tills vi ses! 
/ Mari Laidlaw, församlingspedagog

Förbönslådan 
i S:t Lars kyrka.

 

 
Mottagande av nya kyrkoherden, Cecilia 
Alsterlund, kommer att ske vid en s k mot-
tagningsgudstjänst. Mottagandet ska en-
ligt kyrkoordningen (KO) ledas av biskop-
en.    

Söndag den andra oktober, på Den helige 
Mikaels dag, vid högmässan i S:t Lars kyrka 
klockan 11:00, välkomnar vi vår nya kyrkoher-
de. Biskop Mikael Mogren kommer att närva-
ra och vi får höra körerna KolCanto och Hall-
sta Voces sjunga. Efter högmässan bjuds det på 
kyrklunch på S:t Larsgården. 

Mottagande av nya kyrkoherden

Vill du säga något?
Har du för avsikt att vara med vid mottagandet 
och vill säga några ord vid lunchen, är du väl-
kommen att kontakta kyrkorådets ordföran-
de, Agneta Ivemyr, som samordnar eventuella 
tal. Du når henne via e-post eller telefon: 
agneta.ivemyr@svenskakyrkan.se | 070-257 84 02
 



 

  
Lapset pitävät usein pii- 
loleikeistä. Samaa leikkiä 
leikitään joka maassa. 
On hauskaa olla piilosil-
la. Ulkona on erityisen 
mukava mennä piiloon. 
Sisällä mennään piiloon 
peiton tai sängyn alle, 
toiseen huoneeseen tai 
vaikkapa komeroon. Oi-
kein on vatsanpohjassa 
perhosia, varsinkin jos 
on löytänyt oikein hyvän piilon ja joku kulkee siitä 
aivan läheltä.  Joku toinen etsii, ja mukavaa on tulla 
löydetyksi viimeisenä.  Leikkiin kuuluu olennai-
sesti löydetyksi tulemisen ilo. Mitä pienempi lapsi 
sitä hauskempaa on tulla löydetyksi.
 Aina ei piilossa olla leikisti, ei lapsina, nuorina 
eikä aikuisina. Vaan ollaan piilossa oikeasti. Halu-
taan piiloutua itseltä, toisilta ja elämältä todellisuu-
delta. Elämässä voi olla pelkoa, häpeää. Monia ki-
peitä asioita. Ei haluta tulla nähdyksi niillä silmillä 
joilla toinen ihminen näkee meidät.  Emme ole 
varmoja mitä he sanovat ja hyväksytäänkö meidät. 
Emme halua, että Jumalakaan näkee, koska emme 
ole varmoja kelpaammeko. 

Haluatko tulla löydetyksi?

Sitten tulee sellaisia hetkiä, että elämässä on toive, 
että tulisimme löydetyiksi,  että tulisimme nähdyik- 
si ja hyväksytyiksi sellaisina kuin olemme. Sanalla 
sanoen, että tulisimme Jumalan kohtaamaksi.
 Sisimmässämme on meissä on jotain, joka kaipaa, 
että Jumala näkisi meidät.  Että Jumala katsoisi mei
tä armollisin silmin. Raamatun kauneimpia kohtia 
ovat ne kappaleet, joissa kerrotaan kuinka  Jeesus 
katsoi ja kohtasi.  Usein nämä Jeesuksen kohtaamat 
ihmiset olivat jollakin tavalla rikkinäisiä, elämässä 
kovia kokeneita. Erityistä Jeesuksessa oli, että hän 
pysähtyi niiden luo, jotka monet olivat jo  ohittaneet 
ja unohtaneetkin.  Erityistä Jeesuksessa on, kuinka 
hän pysähtyi, kunnioitti ja katsoi rakkaudella. Se on 
toisen ihmisen todellista näkemistä. 

Tiedätkö ystäväni;
Vapahtaja ei tänään kulje yhdenkään häntä kaipaa-
van ohitse. Ja jo tänään hän pysähtyy siihen luokse-
si. Hän katsoo sinua ja katsoo uudelleen.  Hän katsoo 
meitä rakastavin ja välittävin ajatuksin. Kristus on 
kuollut puolestamme. Sinunkin puolestasi- siksi 
tänään saat olla turvassa, tapahtui elämässä mitä 
tahansa.

 
Kanske har du sett att vi ibland har något vi 
kallar vardagsgudstjänst? Den brukar med jäm-
na mellanrum firas på tisdagar kl 16:30 i S:t Lars 
kyrka.

Kanske tänker du att det var då en konstig tid att ha 
en gudstjänst och att det nog inte är något för dig. 
Då ska jag berätta vad det är;

En vardagsgudstjänst är en enkel gudstjänst där 
framförallt barnen har fokus. Det är ett tillfälle för 
våra barnkörer miNISARNA och Musikmakarna 
att få sjunga och medverka vid en gudstjänst. Den 
innehåller allt som en gudstjänst ska innehålla, men 
från barnens perspektiv och det är något som både 

Vad är en vardagsgudstjänst?

stora och små har glädje av. Vardagsgudstjänsten av-
slutas alltid men något enkelt att äta.

Kom och var med på en glädjefylld stund i S:t Lars kyr-
ka en tisdagseftermiddag. Jag lovar att du blir påfylld 
av glädje och energi när du får träffa våra fantastiska 
barnkörer.

Text: Jarmo Muroma
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Text: Marjatta Ericson

Tietoa tulevista 

 
Sinikat- kuoro tiistaina 6/9 klo 17:00
Naistenpiiri maanantaina 5/9 klo 14:00 
Miestenpiiri  perjantaina 23/9 klo 9:00 
Suomenkielinen messu sunnuntaina 18/9 klo 16:00
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Vi har haft två sommarkollon som har pågått under  
fyra dagar vardera. Årets kollon låg i midsommar-
veckan samt veckan efter. Tema för året var Jesus. Vi 
har pratat om Jesus liv - om födelsen, under, liknel-
ser, korsfästelsen och uppståndelsen.

Vad har vi då gjort?
Under fyra dagar har vi lekt en massa le-
kar, både utomhus och inomhus. Vi har 
bakat pepparkakor. Vi har gjort expe-
riment där vi har tagit reda på vad som 
händer med kallt och varmt vatten. Vi 
har lärt oss skriva hemliga meddelanden 
med osynligt bläck samt testat hur stär-
kelse fungerar. Vi har även pysslat, bland 
annat har vi då målat ägg. 

Experimenten fortsatte då vi gjorde en  utflykt till 
Tom Tits i Södertälje. Bland alla uppgifter som 
fanns att göra där, fick vi lära oss mer om kroppen.

Allt detta har vi gjort tillsammans med 22 barn - inde-
lade i två grupper.

Sommarkollo på S:t Larsgården

Världens barn 
Höstens kampanj  
Höstens stora kampanj för Världens barn är 30 sep-
tember - 9 oktober. Då uppmärksammas Världens 
barn i TV och på radio och vi i Hallstahammar och 
Kolbäck vill ju också bidra till att förbättra villkoren 
för barn runt om i vår värld.

Den stora satsning vi gör är söndagen den 25 septem-
ber kl 17:00 i S:t Lars kyrka. Då har vi ”Hela kyrkan 
sjunger” - en musikgudstjänst som vi gör tillsammans 
med Baptistkyrkan, Equmeniakyrkan och Pingst-
kyrkan. Vår kör ”Strängbandet” medverkar och vi får 
sjunga och lyssna till våra älskade kristna psalmer och 
sånger samtidigt som vi kan bidra till att 
lägga en god kollekt till insamlingen 
för Världens barn.

Välkomna!

Text: Minna Vuohtoniemi

Ny expedition...

...för kyrkogårdsförvaltningen  
Nu har Hallstahammar- 
Kolbäcks kyrkogårds-
förvaltning flyttat in i 
nya lokaler, i Klockar-
gården, strax intill Sved-
vi kyrka. 
 Här kan du besöka  
oss gällande frågor om 
begravningsverksamhet, 
t ex om du har gravären- 
den, frågor om gravsätt- 
ningar, gravskötslar   etc. 
 Förvaltningsexpedi-
tionen servar alla fyra 
kyrkogårdar i Hallsta-
hammars kommun; 
Svedvi, Berg, Kolbäck och Säby kyrkogård.

Agneta K tipsar...

...om bullar i långpanna (30x40 cm)
Ett enkelt sätt att göra många bullar. 
Lycka till!/ Agneta Kjellberg       

Ingredienser
175 g rumsvarmt smör	 50 g jäst 
5 dl rumsvarm mjölk	 2 dl strösocker	
1/2 tsk salt	 1 tsk kardemumma
14 dl vetemjöl	 1 ägg
Fyllning	
150 g rumsvarmt smör	 2 tsk kanel
1 dl strösocker

Gör så här:
•	 Skär smöret i tärningar.
•	 Smula jästen och blanda med mjölken i en bunke 

eller en köksmaskin med degkrok.
•	 Tillsätt socker, salt, kardemumma, smör och 

mjöl. Arbeta degen 15 min i maskin. Låt degen 
jäsa under bakduk en timme.

•	 Stjälp upp degen på mjölad bänk och kavla till en 
platta, ca 30x60 cm. Bred på fyllningen och vik en 
tredjedel av degen in mot mitten. Vik sedan den 
andra tredjedelen omlott så att det blir tre lager.

•	 Lyft över degen på en plåt med bakplåtspapper 
(30x40 cm) och platta ut den så att plåten fylls. 
Skär små snitt i hela degen och skär i rutor.

•	 Låt jäsa under bakduk i ca 30 minuter. Sätt ug-
nen på 225 oC.

•	 Pensla med ägg och strö på pärlsocker. Grädda i 
mitten av ugnen i ca 20 minuter.

Att dela något... 

...i sinnesromässan är 
läkande för alla
Vi samlas i sinnesromässan klockan 18:30 den andra 
fredagen varje månad. Plats: S:t Lars kyrka. En en-
kel mässa med stämningsfull musik, ljuständning, 
bön, och stillhet, där vi har möjlighet att vila från 
det som tynger oss och hämta styrka att gå vidare. 
Inga krav, inga förväntningar och ingen stress. 

Delandet
Oftast har vi någon som berättar något ur sitt liv, 
kanske delar med sig några bitar från sin livsberät-
telse eller läser en dikt som har en stor betydelse. 
 När man får sätta ord på saker och ting, kan man 
förstå det bättre. För den som lyssnar är det otroligt 
värdefullt att höra om hopp och olika vägar framåt 
i livet. Att gå igenom misslyckandet och den mörka 
tiden fram till hoppets och ljusets väg. 

Har du någonting att berätta? 
Vill du vara med i sinnesromässan och sprida hopp 
och glädje genom din berättelse? Det behöver inte 
vara ”en föreläsning” utan bara dina egna ord - på 
ditt eget sätt. Vill du veta mer? Kontakta: 

Minna Vuohtoniemi, diakon 0220-465 18 
minna.vuohtoniemi@svenskakyrkan.se

Marjatta Ericson, präst 0220-465 11 
marjatta.ericsson@svenskakyrkan.se

”Gud, ge mig sinnesro att acceptera det jag inte kan för-
ändra, mod att förändra det jag kan och förstånd att inse 
skillnaden”.

 

Våra öppettider är må-to 10:00-12:00, om inget an-
nat anges. Ni hittar oss i Klockargården, Svedvi 3,   
734 92 Hallstahammar 

Välkommen in /Kyrkogårdsförvaltningen

Övrig information  
•	 På våra kyrkogårdar finns flera servicestatio-

ner. Där kan du hämta vatten och lämna skräp 
samt trädgårdsavfall. Hjälp oss att sortera rätt.

•	 På de gravar där innehavaren har köpt gravsköt-
sel, tar vi bort sommarblommorna vecka 39-40. 

•	 Den 1 oktober är sista dag för att lämna in ditt 
önskemål om blompaket (gravskötsel) till nästa 
år. Gör du inget val, gör vaktmästarna det åt dig.

Har du gravärenden? Tänk på att ha gravnumret till
hands när du kontaktar oss. 

 
Vad är en mässa? Det är en gudstjänst då nattvard fi-
ras, alltså en gudstjänst där du får ta del av bröd och 
vin, Kristi kropp och blod. Brödet som vi använder 
är alltid glutenfritt och vinet är alkoholfritt.

På tisdagar och torsdagar firas en enkel morgon-
mässa i vår församling. Tisdagens morgonmässa 
firas i S:t Lars kyrka kl 08:30. Det är en enkel och 
avskalad stund i stillhet och ro. På torsdagar firas 
morgonmässa i DUVAN i Kolbäck. Det är också en 
enkel och stilla stund, då med nattvarden i centrum.

Mässor mitt i veckan

Efter våra morgonmässor finns möjlighet till en en-
kel frukost och en stunds gemenskap innan perso-
nalen har olika former av personalsamlingar. 

På onsdagen firas en veckomässa i S:t Lars kyrka 
kl 18:30. Där har ofta vår ungdomsgrupp någon 
uppgift och mässan präglas av att ungdomarna 
deltar i den. Där har sången och ljuständningen en 
viktig plats. Efter veckomässan finns möjlighet att 
delta i ett bibelstudium. Det är ett samtal utifrån en 
bibeltext. Vi brukar använda kommande söndags 

texter. Det krävs inga som helst förkunskaper för 
att vara med på bibelsamtalet, bara nyfikenhet och 
intresse för texterna i Bibeln och vad  de kan betyda 
för oss idag. Är du ungdom kan du hänga med ung-
domsgruppen som träffas efter veckomässan och 
gör en massa olika roliga saker.

Text: Marjatta Ericson

Text & Bild:  Kicki Törnros

Drop in-dop...

...i S:t lars kyrka
Hör du till dem som valt/tvingats att ställa in ett  
dop p g a pandemin, har du nu chansen att genom- 
föra denna händelse på ett enklare sätt.

Hör du till dem som vill bli döpt eller döpa ditt barn 
enkelt och högtidligt utan att för den skull arrange-
ra en stor fest - nu har du chansen!

Vi vill gärna ge er möjlighet att fira en stor dag i li-
vet. Det finns möjlighet att döpa sitt barn eller själv 
bli döpt i S:t Lars kyrka.

Dag: 	 lördag 8 oktober 
Tid: 	 klockan 10:00 - 14:00 

Vad står vi för?
Du kommer som du är. Kyrkan ordnar med lokal, 
präst och musik. Efter dopet bjuds ni på dopkalas 
på S:t Larsgården. Ingen föranmälan behövs och det 
kostar inte heller någonting.

Vad behöver ni göra?
Du kan behöva legitimation samt ett medgivande 
från barnets andra vårdnadshavare om ni inte kom-
mer tillsammans. Före varje dop hålls ett dopsamtal 
med prästen. Där kan eventuella faddrar också delta.

Välkomna till dopet!



Öppet hus

- höstens program
Öppet hus vill ge en möjlighet att träf-
fas och umgås med andra människor 
samtidigt som underhållning i nå-
gon form erbjuds. Vi har ett blandat 
program. Programmet finns i våra 
kyrkor och församlingshem samt på vår 
hemsida för nedladdning.

Dag och tid: 	 torsdagar kl 13:30
Start:		  8 september med titeln: 
		  ”Allsånger” med Pernilla Olsson
		  och Helena Aronsson
Kontakt:	 Pernilla Olsson, 0220-465 16
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*Lyssna i radion/på webben - 
direkt eller i efterhand
Radiofrekvens: 103,7

Webb direkt:  
www.radio-sveriges.se/hallsta-sura-narradio

Webb i efterhand: 
www.mixcloud.com/hallstahammarkolback

Direkt I efterhand

Vi finns för dig!
Ibland kan man behöva prata med någon som 
inte hör till ens närmaste släkt och/eller vän-
ner. Någon utomstående. Vi finns för samtal - 
välkommen att kontakta oss!
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Jessica Olofsson 
diakon
Tfn 0220-465 17
E-post jessica.olofsson
@svenskakyrkan.se

Minna Vuohtoniemi 
diakon, finskspråkig
Tfn 0220-465 18
E-post minna.vuohtoniemi
@svenskakyrkan.se

Pernilla Olsson 
diakon
Tfn 0220-465 16
E-post pernilla.olsson2
@svenskakyrkan.se

Cecilia Alsterlund
kyrkoherde, präst
Tfn 0220-465 05
E-post cecilia.alsterlund
@svenskakyrkan.se

Marjatta Ericson 
präst
Tfn 0220-465 11
E-post marjatta.ericsson
@svenskakyrkan.se

Ulrika Lindholm 
präst
Tfn 0220-465 06
E-post ulrika.lindholm
@svenskakyrkan.se

Simon Iversen 
präst
Tfn 0220-465 10
E-post simon.iversen
@svenskakyrkan.se

Äldreboenden

   
Besök på kommunens äldreboenden sker regelbun-
det av församlingens diakoner. En gång i månaden 
hålls andakt på Lövåsen, Äppelparken och Strand-
gården. På Hästhoven hålls en sångstund. Vid dessa 
träffar kommer diakon, musiker och ofta några ur 
församlingens väntjänstgrupp. Vi har också finsk-
språkiga mässor på Äppelparken. Till jul och påsk 
firar vi också mässa på Äppelparken och Lövåsen 
och då finns möjlighet att ta emot nattvarden. Boen-
de på Strandgården erbjuds under december månad 
en gudstjänst i Kolbäcks kyrka. 
 Våra andakter på äldreboendena är kortare och 
ofta fyllda av kända psalmer, nu under sommaren 
sjunger vi till exempel våra älskade sommarpsal-
mer. Vi tar med oss ljusstakar, duk och en liten 
klocka som vi ringer in med. Ibland tar vi med oss 
en gammal skolplansch, blommor eller vackra löv.  

Enskilda samtal
Det finns också möjlighet att boka enskilda samtal 
med oss diakoner, det gäller dig som boende, anhö-

Musik i kyrkan

Datum, musiken
4/9	 17:00	 Kolbäcks kyrka
		  Musikgudstjänst ”Höstvisa”
		  Sinikka Honkanen sjunger och 		
		  spelar dragspel. Hösttema. 

25/9	 17:00	 S:t Lars kyrka
		  Ekumenisk gudstjänst 
		  ”Hela kyrkan sjunger”
		  Strängbandet.

9/10	 11:00	 S:t Lars kyrka 
		  Mässa helt enkelt - med musikalen
		  ”Moder Jord, Mr Fnatt och Living 	
		  Stones”. Musikmakarna sjunger.

9/10	 17:00	 Bergs kyrka
		  Ekumenisk lovsångsgudstjänst
		  KolCanto sjunger. Henrik Westman 	
		  - saxofon. Janne Carlén - keyboard.

16/10	 17:00	 Kolbäcks kyrka -Musikgudstjänst 
		  ”Öppna din dörr för ljus”
		  Hallsta Voces - sång. Sofia Moberg	
		  - cello. Ann Kristiansen Lund - 
		  piano/ledning.

23/10	 17:00	 S:t Lars kyrka - Musikgudstjänst
		  Tanja Soininen, Karolina Tejnung 
		  - sång 
		  Helena Aronsson - orgel/piano.

Våra körer medverkar ofta vid söndagens gudstjänst. 
Läs mer på sidan 54.

Verksamheter

Återkommande hos oss
Måndagar
09-11:30	 KomÅLek i DUVAN. Start 5/9
13:30-15:30    Café DUVAN, Kolbäck. 
14:00 j v	 Finsk kvinnorgrupp, S:t Larsgården.
		  Start 5/9.

Tisdagar
08:30	 Morgonmässa i S:t Lars kyrka. 

Onsdagar
09-11:30	 Babysång på S:t Larsgården. 7/9
12:00		  Sopplunch på S:t Larsgården. 7/9
14:30-16:30	Tweenies på S:t Larsgården. 7/9
16:30-21	 Mötesplats S:t Lars, S:t Larsgården. 24/8
16:30-21	 Ungdomskväll på S:t Larsgården. 24/8
18:30		  Veckomässa i S:t Lars kyrka. 
19:15		  Bibelgrupp, S:t Larsgården. 24/8

Konfirmand

Att vara konfirmand handlar om livet och om hur 
din livsberättelse finns i ett större sammanhang.

Under konfirmandtiden får livsfrågorna ta stor 
plats och tiden att fundera tillsammans finns. Några 
av de teman som tas upp är Gud, Livet, Döden, Kär-
lek, Relationer, Jag, Du och Jesus. Vi åker på läger, 
skapar, sjunger, pratar, leker, äter och deltar i för-
samlingens gudstjänstliv.

Konfirmation 
Många har frågor kring konfirmationen, frågor som:
1.	 Måste jag tro på Gud?
2.	 Måste jag vara döpt?
3.	 Hur är det med läger? 
4.	 Måste man vara med på allt? etc. 

Svaren på frågorna 1 och 2 är: Nej, för att vara med på 
träffarna.
Svaren på frågorna 3 och 4 är: Det får vi samtala om, 
eftersom svaren kan skilja sig åt. 

Konfirmandtiden avslutas med en konfirmations-
gudstjänst. Konfirmationen är en bekräftelse av ditt 
dop. I Guds ögon är alla människor värdefulla. Kon-
firmationen är ett sätt att bekräfta detta för just dig.

 

Konfirmand hos oss
Våra grupper vänder sig till dem som börjar åk 8 
och 9 till hösten. Vill du bli konfirmand? Var med i 
någon av våra grupper (se nedan)!

Konfirmation är inte som du tror - kom och se!
konfirmandledarna

Helgkonfirmander 2022-2023, 
Hallstahammar
En konfirmationsgrupp där vi åker på läger, skapar, 
sjunger, pratar, leker, äter och deltar i församlingens 
gudstjänstliv.
Startdatum:	 25 september 2022 kl 10:00
Konfirmation:	 7 maj 2023
Sista anm.dag 	 25 september 2022 

Så träffas vi
Var?		  S:t Larsgården, Vallongatan 6, 	
		  Hallstahammar.
När?		  Varannan söndag kl 10-16:00.

 

Lovkonfirmander 2022-2023, Kolbäck
För dig som är upptagen finns ett alternativ; vi träffas 
vardagar på loven; höstlovet, sportlovet och påsklovet. 
Konfirmationsgrupp där vi skapar, sjunger, pratar, le-
ker, äter och deltar i församlingens gudstjänstliv.
Startdatum:	 18 oktober 2022 kl 16:00
Konfirmation:	 7 maj 2023
Sista anm.dag 	 18 oktober 2022 

Så träffas vi
Var?		  församlingshemmet DUVAN,
		  Kolbäck
När?		  Höstlovet: måndag - onsdag 		
		  Jullovet: 26-28 dec 
		  Sportlovet: måndag - torsdag 	
		  Påsklovet: måndag - onsdag

rig och anställd. Vi finns där för dig.
 Jag och Pernilla är diakoner med diplom från Sil- 
viahemmet. Detta innebär att vi har särskild kun-
skap inom demens. Vår förhoppning är att kunna 
starta en samtalsgrupp för anhöriga här under hös-
ten. Om du skulle vara intresserad av det hör gärna 
av dig till oss (kontaktuppgifter finns här bredvid 
samt på nästa sida). 

Lövåsen - gudstjänst kl 14:00 följande datum:
7/9 samt 5/10.

Hästhoven - sångstund kl 14:00 följande datum:
14/9 samt 12/10

Strandgården - gudstjänst kl 14:00 följande datum:
22/9 samt 20/10

Äppelparken - gudstjänst kl 14:30 följande datum:
28/9 samt 26/10

Äppelparken - finskspråkig mässa kl 15:00 följande 
datum: 13/9 samt 18/10

Med reservation för ändringar!

Café DUVAN 

 
I Kolbäck har vi ett café som vi 
hoppas att fler upptäcker.
 På måndagar kl 13:30 – 15:30 är DUVAN på Sko-
makarevägen 11 öppet och då finns det ett enkelt 
fika och möjlighet till gemenskap. 
 Vill du bara komma in och prata en stund, så gör 
du det. Vill du ta med ett handarbete, eller korsord, 
eller kortleken så kan man göra det. Bara fantasin 
sätter gränser.

Välkommen till Café DUVAN!!!!

Torsdagar
08:30		  Morgonmässa och frukost i DUVAN. 
13-15:30	 KomÅLek i DUVAN, Kolbäck. 8/9
13:30		  Öppet hus på S:t Larsgården. 8/9
17:00 oj v	 Meditation i S:t Lars kyrka. 

Fredagar	
09-11:30	 KomÅLek på S:t Larsgården. 26/8
12:00		  Sopplunch i DUVAN. 9/9

- med reservation för ändringar -
- körer, se föregående sida -

Måndagar
Strängbandet	 kör för alla
Var och när:	 jämna veckor, 14:00-15:30 
		  i S:t Larsgården, övre plan

Tisdagar
miNISARNA	 kör för barn (4) 5-7 år
Var och när:	 16:00-16:30. Start 6/9 
		  i S:t Larsgården, nedre plan 

Musikmakarna	 kör för barn 7 år och äldre  
Var och när:	 16:00-16:45. Start 23/8 
		  i S:t Larsgården, övre plan

Finska kyrkokören - kör för alla	
Var och när:	 17:00-18:30. Start 6/9 
		  i S:t Larsgården

KolCanto	 damkör. Viss körvana behövs.
Var och när:	 18:30-20:30. Start 23/8
		  i DUVAN, Kolbäck

Onsdagar
S:tUK		  kör för dig som går på högsta	-	
		  diet och gymnasiet
Var och när:	 17:15-18:00. Start 24/8 
		  i S:t Lars kyrka

Hallsta Voces	 kör som sjuger i stämmor. 
		  Viss körvana behövs 
Var och när:	 19:00-20:30. Start 7/9
 		  i S:t Larsgården, övre plan 

Läs mer om våra körer på hemsidan:
www.svenskakyrkan.se/hallstahammar

Våra körer

För mer information och ANMÄLAN: www.svenskakyrkan.se/hallstahammar

Du vet väl om...

. . .att Hallstahammar-Kolbäcks 
församling finns på facebook?

Text: Jessica Olofsson

Bild: Linköpings stift

Tweenies...

...ny grupp för juniorer
För dig som går i åk 4 - 6. Vi kommer 
att pyssla, leka, experimentera, baka, 
spela brädspel och bara vara.

Dag:	 onsdagar
Tid:	 14:30 - 16:30
Plats:	 S:t Larsgården, 
	 Hallstahammar
Start:	 7 september
Övrigt:	 någon form av ”mellis” serveras

Har du frågor? Kontakta Kicki Törnros;
kicki.tornros@svenskakyrkan.se eller 0220-465 26

Nyhet!



 
Besöksadress Hallstahammar
Se adressuppgifter nedan.

Besöksadress Kolbäck
Församlingshemmet DUVAN, Skomakarevägen 11,
734 50  Kolbäck
Exp.tider - se under församlingen.

Präster 
Cecilia Alsterlund	 0220-465 05
Ulrika Lindholm	 0220-465 06
Simon Iversen	 0220-465 10
Marjatta Ericson	 0220-465 11
Jarmo Muroma, finskspråkig	 070-718 77 78

Diakoner
Pernilla Olsson	 0220-465 16
Jessica Olofsson	 0220-465 17 
Minna Vuohtoniemi, finskspråkig	 0220-465 18

Kyrkvaktmästare
Joakim Grönholm	 0220-465 43
Max Lennqvist	 0220-465 37 

Kyrkogårdsförvaltning
Svedvi kyrkogård	 0220-465 31, 
	 465 35
Kolbäcks kyrkogård	 0220-465 39, 
	 465 35
Bergs och Säby kyrkogårdar	 0220-465 31, 
	 465 35 
Stefan Sjölund, kyrkogårdschef	 0220-465 34
Kyrkogårdsadministratör	 0220-465 36 

Kyrkofullmäktige
Ordförande
Thure Andersen 	 070-294 06 13

Kyrkoråd
Ordförande
Agneta Ivemyr 	 070-257 84 02

Dataskyddsombud
Kicki Törnros	 0220-465 26

Hallstahammar-Kolbäck församling, Vallongatan 6, 734 30 Hallstahammar 
hallstahammar-kolback@svenskakyrkan.se | www.svenskakyrkan.se/hallstahammar
Exp. tfn.tid, vardagar 10:00 - 12:00, 0220-465 00 | Exp. öppettider må, on, fre 10:00 - 12:00 

Face-
book

hem-
sida

Agendan 4 september
- 30 oktober 

Söndag 4 september
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Vaktmästarna Max Lennqvist och Joakim Grön-
holm välkomnas. Kyrkkaffe.

17:00 Musikgudstjänst i Kolbäcks kyrka
Sinikka Honkanen sjunger och spelar musik med 
hösttema.

Fredag 9 september
18:30 Sinnesromässa i S:t Lars kyrka 
Tema: Vem är jag? Kaffe/te och ostsmörgås  
serveras i S:t Larsgården efter mässan.

Söndag 11 september
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka 
Ungdomskören S:tUK sjunger. Kyrkkaffe.

Söndag 18 september
11:00 Mässa helt enkelt* i S:t Lars kyrka
Susanne Åhlström Dahl - flöjt. Enkel lunch.

16:00 Finskspråkig mässa i S:t Lars kyrka
Finska kören medverkar. Kyrkkaffe.

Söndag 25 september
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka 
Birgitta Vikén och Helena Aronsson - sång. 
Kyrkkaffe.

17:00 Ekumenisk gudstjänst ”Hela kyrkan 
sjunger” i S:t Lars kyrka 
Strängbandet sjunger tillsammans med försam-
lingen.

Tisdag 27 september
16:30 Vardagsgudstjänst i S:t Lars kyrka 
Musikmakarna sjunger.

Onsdag 28 september
18:30 Veckomässa i S:t Lars kyrka 
S:tUK sjunger.

Söndag 2 oktober
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Mottagande av kyrkoherde Cecilia Alsterlund.
KolCanto och Hallsta Voces sjunger. Kyrklunch. 
Läs mer på sidan 49.

Lördag 8 oktober
10-14:00 Drop in-dop i S:t Lars kyrka
Läs mer på sidan 51.

Söndag 9 oktober
11:00 Mässa helt enkelt* i S:t Lars kyrka
Musikalen Moder Jord, Mr Fnatt och Living Sto-
nes. Musikmakarna sjunger.
Enkel lunch.

17:00 Ekum. lovsångsgudstjänst 
i Bergs kyrka 
KolCanto sjunger. Henrik Westman, saxofon.
Janne Carlén, keyboard.

Fredag 14 oktober
18:30 Sinnesromässa i S:t Lars kyrka 
Tema: Många måsten. Kaffe/te och ostsmörgås  
serveras i S:t Larsgården efter mässan.

Kontakt
Musiker
Sinikka Honkanen	 0220-465 07 
Ann Kristiansen Lund	 0220-465 20
Helena Aronsson	 0220-465 21 

Husmödrar
Annica Rydh	 0220-465 38
Sofia Westman	 0220-465 41

Barn- och ungdomsverksamhet
Mari Laidlaw	 0220-465 25
Kicki Törnros	 0220-465 26
Johannes Holmberg	 0220-465 28

Fastighetsförvaltning
Fastighetsförvaltare 
Mathias Nordin 	 0220-465 30

Kyrkliga syföreningar
Gunnel Svensson, S:t Lars	 073-995 67 40 
Lena Hedman, Berg 	 073-585 89 55

Söndag 16 oktober
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Kyrkkaffe.

17:00 Musikgudstjänst i Kolbäcks kyrka
”Öppna din dörr för ljus”.
Läs mer på sidan 52.

Tisdag 18 oktober
16:30 Vardagsgudstjänst i S:t Lars kyrka
”Nallegudstjänst”. 
miNISARNA medverkar.

Lördag 22 oktober
08:30-16:00 Retreat på S:t Larsgården
Anmälan. Läs mer på sidan 47.

Söndag 23 oktober
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Strängbandet sjunger. Kyrkkaffe.

17:00 Musikgudstjänst i S:t Lars kyrka
Läs mer på sidan 52.

Söndag 30 oktober
11:00 Högmässa* i S:t Lars kyrka
Kyrkkaffe.

16:00 Finskspråkig mässa i S:t Lars kyrka
Finska kören medverkar. Kyrkkaffe.

Nästa nummer av föramlingsbladet i 
Här&Nu kommer den 28 - 30 oktober

S:t Lars kyrkliga syförening träffas på S:t 
Larsgården kl 14:00 följande datum:
12/9 och 10/10 - välkommen!

Med reservation för ändring!


